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Gode forsamling! 

Hjertelig velkommen til Verdal kommune og til Stiklestad!  

Verdal kommune er en mellomstor norsk kommune og en stor midt-norsk kommune. Her bor 

vi 14000 innbyggere spredt på 1543 km2.Kommunen strekker seg fra svenskegrensa til 

Trondheimsfjorden og deler dermed Norge i to. I småbyen vår, Verdalsøra, er vi mellom 7 og 

8000 innbyggere. Forøvrig bor vi spredt utover i de ulike dalførene, vi er jo en stor 

landbrukskommune, blant så mye annet.  

Verdal kommune og Verdal som lokalsamfunn er i rivende utvikling for tida. Det svinger som 

aldri før, må vi ha lov å si både i næringslivet og i lokalsamfunnet som sådan. 

Verdal Industripark på Ørin er Midt-Norges klart største næringspark: Nesten 130 bedrifter, 

over 2000 ansatte, til sammen vel 3 mrd. kroner i årlig omsetning gjør oss faktisk til en av 

landets største! Her er det et vidt spekter av bransjer, mye industri av ulikt slag, mye Bygg og 

Anlegg, men også mye tjenesteyting. Aker Kværner Verdal er største enkeltaktør, med over 

750 ansatte. De ulike bedriftene betjener et lokalt marked, et regionalt marked, men også et 

nasjonalt og ikke minst et internasjonalt marked. I  globaliseringens tidsalder er dette siste 

særdeles viktig: Det at du hver dag måles internasjonalt mot de aller beste setter standarder og 

høyner kvaliteten ikke bare hos de aktuelle bedriftene selv, men også hos underleverandørene. 

Hele verdikjeden heves kvalitetsmessig! Dette er et viktig konkurransefortrinn i et stadig mer 

konkurranseeksponert næringsliv. 

I tillegg er det høykonjunktur - det er et sug etter kompetent arbeidskraft, etter ingeniører, 

fagarbeidere,økonomer….med rett kompetanse får man jobb på dagen. 

Verdal kommune merker dette på vekst i folketallet, på gode handelstall, på tilflytting. 

Det er gode tider, og er det noe en Ordfører liker så er det gode tider!  

Det er også slik at etterveksten er særdeles god. Innherredsregionen,og med Verdal kommune 

i front, ligger helt i landstoppen de siste årene når det gjelder nyskaping og nyetablering i 

næringslivet. Flere landsomfattende undersøkelser viser dette.  

Ikke minst bedriften vi er på, Stiklestad Nasjonale Kultursenter, er i seg selv et meget godt 

eksempel på denne utviklingen. Her, på vår nasjons fødested, har altså et nasjonalt 

kultursenter i rivende utvikling, en utviklingsaktør av rang, blant så mye annet. Her kjøres 

landets nest største årlige kulturfestival, Olsokdagene på Stiklestad, hver sommer i slutten av 

juli,r undt Olsok. Her settes årlig opp Nordens største utendørs teaterforestilling, ”Spelet om 

Heilag Olav”, nettopp for å minnes de begivenheter som fant sted her i 1030. De årlige 

besøkstallene overgås kun av nasjonalhelligdommen og turistmagneten Nidarosdomen i hele 

Midt-Norge. På Stiklestad er det sterk vekst, omfattende utviklingsplaner av nasjonale 

dimensjoner og på mange vis et enormt utviklingspotensiale framover, både når det gjelder 

omsetningsvolum, gode regnskapsmessige bunnlinjer og arbeidsplasser.  

Det er de lokale myndigheters ambisjon at Verdal kommune skal kunne konkurrere med 

hvilken som helst annen norsk kommune når det gjelder trivsel, livskvalitet og tilhørighet. Vi 



ønsker å framstå som en attraktiv bostedskommune, vårt tjenestenivå skal kunne stå seg i 

konkurransen med andre lokalsamfunn. Derfor har vi satset sterkt på oppvekst, ikke minst 

gjennom et gigantisk skoleinvesteringsprogram og en historisk sterk satsing på ulike typer 

omsorgstjenester. 

Vi pusser opp Verdalsøra, småbyen vår i samarbeid med næringsliv og andre aktører. Vi 

hever standarden i det offentlige rom. Verdal sentrum ,som er et svært viktig handelssentrum 

for hele Innherredsregionen, omskapes, forskjønnes, utvides.Vi urbaniseres og vokser!  

Alle vet at mennesket ikke lever av brød alene. Vi har, og det er særdeles viktig for oss, et 

kulturtilbud knapt andre mellomstore kommuner kan matche: Gjennom Stiklestad og all den 

aktivitet som genereres herfra, gjennom et av landsdelens beste kinotilbud og ikke minst 

gjennom de 300 ulike lag og foreninger vi har. Vi er i ferd med å bygge Tindved Kulturhage, 

en kulturbasert næringshage som også inneholder Norges andre teater- og dramautdanning i 

regi av Høyskolen i Nord-Trøndelag. 

Oppsummert: Det er altså mye å glede seg over her i Verdal – vi selv, men ikke bare vi selv 

mener at Verdal uten tvil er vårt fylkes mest spennende og dynamiske bo- og arbeidssted! 

Og det er enda før vi har nevnt naturen: Vi er jo et eldorado, et Norge i miniatyr, med fjord og 

med fjell, sommer som vinter. Og hva med den gunstige beliggenheten: Tett ved en storby, 

nært en internasjonal flyplass, midt i et bo- og arbeidsmarked på over 60000 mennesker hvis 

du er villig til å bruke bilen en halv time?  

Avslutningsvis noen ord om Stiklestad, ut over det rent næringsmessige, som jeg tidligere så 

vidt har berørt. Det er  min oppriktige overbevisning at stedet Stiklestad gjennom de 

begivenheter som fant sted her for snart 1000 år siden og med de konsekvenser disse fikk i 

århundrene som fulgte, så er dette det nærmeste vi kommer Norges fødested! Da legger vi 

vekt på begge de dimensjoner som gjør nettopp Stiklestad til vår nasjons egentlige vugge:  

 den religøse, med Olav den hellige, som gjennom sin død knytter Norge til den 

kristne 

 felles-europeiske kulturarv med alt det som dette innebærer 

 og den politiske, med Olav Haraldsson, der slaget på Stiklestad representerer det 

avgjørende element som sluttsteinen i byggingen av det norske 

Rikskongedømmet. 

Begge dimensjoner lever i beste velgående,1000 år etter. Vi snakker derfor om Norges Evige 

Konge. Intet mindre! 

Vi er glade i Stiklestad her i kommunen, vi som er verdalinger har et nært forhold til 

nasjonalarven vår. Kommunevåpnet vårt er nettopp Olavskorset i klassiske 

middelalderfarger.. 

Det er flott å se så mange unge forskere på et seminar som setter Middelalderen i fokus. Det 

minner en middelaldrende Ordfører om hans egne dager som ung historiestudent, og er 

således tankevekkende også på det personlige planet. 

Jeg håper dere får en fin dag her på Stiklestad og ønsker dere lykke til! 



Takk for oppmerksomheten! 


